МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   КАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

04.09.2015 г.                		                                   с. Мокруша                                                           № 47-166

О внесении изменений	 в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов №43-150 от 25.03.2015 года «Об утверждении Порядка размещения в средствах массовой информации сведений  о расходах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной   службы в администрации Мокрушинского сельсовета, а также их супругов и несовершеннолетних детей»

	В соответствии с Законом Красноярского края от 09.04.2015 года №8-3320 «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона края «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах» руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов
	РЕШИЛ:

	1. Пункт 2 Порядка размещения в средствах массовой информации сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Мокрушинского сельсовета, а также их супругов и несовершеннолетних детей изложить в следующей редакции:
	«2. Лица  указанное  в  п. 1  настоящего  Порядка, обязаны  предоставлять   сведения  о  своих расходах , а также  о  расходах   своих  супруги (супруга )  и  несовершеннолетних детей  по  каждой  сделки по  приобретению   земельного  участка,  другого  объекта  недвижимости, транспортного  средства,  ценных  бумаг,  акций,( долей  участия,  паев  в  уставных(складочных)  капиталах  организациях)  совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее в настоящем пункте – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает  общий  доход данного  лица  и  его  супруги (Супруга)   за три  последних  года,  предшествующих  отчетному периоду,  и  об источниках  получения  средств,  за  счет  которых  совершены  эти сделки.»
	2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
	3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мокрушинского сельсовета 					Анциферов А.Г.

Председатель Мокрушинского
сельского Совета депутатов						Михеева О.Н.
[bookmark: _GoBack]